
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie 

des Pays de la Loire 

   

Décision n° 23868 du 17 septembre 2021 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la région de gendarmerie des Pays de la Loire 
NOR : INTJ2128010S 

Le commandant de la région de gendarmerie des Pays de la Loire, commandant  
du groupement de gendarmerie départementale de la Loire-Atlantique, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps  
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur 
en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ; 

Vu la décision n° 30668 du 2 décembre 2020 (NOR : INTJ2032342S), 

Décide : 

Article 1er  

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er septembre 2021 : 

Simothé Jean-Pierre NIGEND : 167 136 
Tilly  Jean-Paul NIGEND : 154 900 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er septembre 2021 : 

Pipelier Bertrand NIGEND : 188 040 
Choplain Guillaume NIGEND : 175 004 
Kieffer  William NIGEND : 153 707 
Zehnter Carine NIGEND : 173 139 
Kosica Jérôme NIGEND : 217 968 

Article 3  

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er septembre 2021 : 

El Bahloul Adil NIGEND : 339 773 
Croisé Valérie NIGEND : 142 705 
Villier  Cyrille NIGEND : 168 257 
Pescenda Pauline NIGEND : 337 531 
Richard Rodolphe NIGEND : 160 585 
Renhold Alexandre NIGEND : 206 477 
Picot Nicolas NIGEND : 230 067 
Köhler  Fabrice NIGEND : 162 387 

 



Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er septembre 2021 : 

Virlouvet  Pauline NIGEND : 343 532 
Vienne Aurélie NIGEND : 321 976 
Maligny  Vincent NIGEND : 337 008 
Gaignard Steve NIGEND : 359 622 
Ducrocq Thomas NIGEND : 361 307 
Le Saëc Marcel NIGEND : 345 980 
Prod'homme Thomas NIGEND : 343 497 
Blanchard Justine NIGEND : 360 280 
Carrasco Vincent NIGEND : 248 250 

Article 5  

La décision n° 20510 du 3 août 2021 portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 
de la région de gendarmerie des Pays de la Loire (NOR :  INTJ2120275S) est abrogée. 

Article 6  

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 17 septembre 2021. 

 

Le général, 
commandant la région de gendarmerie 

des Pays de la Loire, 
commandant le groupement de gendarmerie 

départementale de la Loire-Atlantique,  
R. Zamora 

 


